
CEDRO

938

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 938 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/11/2021

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

938

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 938 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/11/2021

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20211109.001, de 09 de novembro de 2021
 

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e em pleno exercício do
cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - DESIGNAR para empreender viagem a serviço do município
de Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade do Presidente do
Conselho Municipal dos direitos da Criança e do Adolescente -
CMDCA participar do lançamento da Rede de Ouvidorias Municipais do
Ceará.

 Nome:MARCONES DA SILVA NASCIMENTO
 CPF n°:061.053.653-22

    Destino:                                                 Fortaleza Estado: CE
 Período:10 de novembro de 2021

   Valor da diária: 120,00Quantidade:01
 Valor total:120,00 (cento e vinte reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

93

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Contrato nº 001.0911/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 001.0911/2021 - SMS, para ocupar a função
de Atendente de Saúde Bucal, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: NATALIA MACEDO DOS SANTOS; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

93

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 09 de novembro de 2021 a 09 de maio de 2022; 

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 09/11/2021

Cedro - CE, 09 de novembro de 2021.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

ERRATA DE AVISO

RETIFICAÇÃO DA DATA DE REALIZAÇÃO

O município de Cedro/CE, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público que o aviso anteriormente publicado neste
jornal dia 04 de novembro de 2021, referente ao Pregão Eletrônico Nº
2010.01/2021-01, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS AQUISIÇÕES DE ÔNIBUS ESCOLARES, JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, retifica a
data de realização do certame e onde lia-se: 18 DE NOVEMBRO DE
2021 ÀS 10:00 HORAS, leia-se agora: 19 DE NOVEMBRO DE 2021 ÀS
10:00 HORAS O Edital está disponível gratuitamente nos sítios www.
tce.ce.gov.br e www.comprasnet.gov.br. Cedro-CE, 08 de novembro
de 2021.

Túlio Lima Sales
Pregoeiro Oficial do Município
Presidente da CPL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Administração do Município de Cedro, através de seu
Ordenador de Despesas, Sr. Manoel Bezerra Filho torna público o
extrato do quarto aditivo ao Contrato decorrente do Pregão Eletrônico
Nº 2603.02/2019-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE
PONTOS ELETRÔNICOS PARA CONTROLE DE FREQUÊNCIA DOS
SERVIDORES, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICIPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA: ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.130.
122/0001-28, com sede à Avenida Santos Dumont, Bairro Aldeota,
Fortaleza/CE, CEP: 60.150-161, Fone (85) 3456 6500 de agora em
diante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu
sócio administrador, o Sr. José Márcio da Silva Nogueira Filho de R.G.
n.º 228620892, SSP/CE, e CPF n.º 569.580.133-87.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado por 07 (sete) meses, podendo ser prorrogado nos
casos e formas previstas no Art. 57 da Lei Federal 8.666/93 e suas
posteriores alterações.

93

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 938 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/11/2021

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas do Fundo Geral

Cedro-CE, 01 de outubro de 2021.

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas do Fundo Geral 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O município de Cedro, torna público o extrato do Quarto aditivo ao
Contrato Nº 0212.02/2019-03 decorrente do Pregão Presencial Nº
0111.01/2018-03, cujo objeto é a Contratação de prestação de
serviços de publicidades de matérias veiculadas em jornais oficiais e
de grande circulação, de interesse das secretarias e órgãos
administrativos do município de Cedro-Ceará.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE AGRICULTURA.

CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI, pessoa jurídica
de direito privado, sediada à Rua Bárbara de Alencar, Nº 1238 -
Aldeota - Fortaleza/CE - Cep: 60.140-025 - Telefone/Fax: (085) 3261-
9369 - Email: objetivo@objetivace.com.br, inscrita no CNPJ Nº. 07.779.
242/0001-74, por sua representante legal, Sra. Hedelita Nogueira
Vieira, CPF Nº. 061.525.893-04.

DA FONTE DE RECURSOS: As despesas decorrentes da contratação
correrão por conta da dotação orçamentária 0207.20.122.0002.2.015
e elemento de despesas 3390.39.00

DO ACRÉSCIMO: O presente aditivo consigna um acréscimo
quantitativo dos itens 01, 02 e 03 do objeto contratual no valor de R$
3.106,00 (Três mil cento e seis reais) correspondente a 25% da
quantidade inicial pactuada.

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2021.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MANOEL BEZERRA FILHO -
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA.

Cedro-CE, 01 de outubro de 2021.

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas da Secretaria de Agricultura

                                                                                                                                                                                                                                      
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O município de Cedro, torna público o extrato do Quarto aditivo ao
Contrato Nº 0212.05/2019-01 decorrente do Pregão Presencial Nº
0111.01/2018-03, cujo objeto é a Contratação de prestação de
serviços de publicidades de matérias veiculadas em jornais oficiais e
de grande circulação, de interesse das secretarias e órgãos
administrativos do município de Cedro-Ceará.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI, pessoa jurídica
de direito privado, sediada à Rua Bárbara de Alencar, Nº 1238 -
Aldeota - Fortaleza/CE - Cep: 60.140-025 - Telefone/Fax: (085) 3261-
9369 - Email: objetivo@objetivace.com.br, inscrita no CNPJ Nº. 07.779.
242/0001-74, por sua representante legal, Sra. Hedelita Nogueira
Vieira, CPF Nº. 061.525.893-04.

DA FONTE DE RECURSOS: As despesas decorrentes da contratação
correrão por conta da dotação orçamentária 0301.12.122.0002.2.021
e elemento de despesas 3390.39.00

DO ACRÉSCIMO: O presente aditivo consigna um acréscimo
quantitativo dos itens 01 e 02 do objeto contratual no valor de R$ 13.
050,00 (Treze mil e cinquenta reais) correspondente a 25% da
quantidade inicial pactuada.

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2021.

ASSINA PELA CONTRATANTE: REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA
SILVA LEITE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Cedro-CE, 01 de outubro de 2021.

Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
Secretária de Educação
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O município de Cedro, torna público o extrato do Quarto aditivo ao
Contrato Nº 1009.01/2019-01 decorrente do Pregão Presencial Nº
0111.01/2018-03, cujo objeto é a Contratação de prestação de
serviços de publicidades de matérias veiculadas em jornais oficiais e
de grande circulação, de interesse das secretarias e órgãos
administrativos do município de Cedro-Ceará.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI, pessoa jurídica
de direito privado, sediada à Rua Bárbara de Alencar, Nº 1238 -
Aldeota - Fortaleza/CE - Cep: 60.140-025 - Telefone/Fax: (085) 3261-
9369 - Email: objetivo@objetivace.com.br, inscrita no CNPJ Nº. 07.779.
242/0001-74, por sua representante legal, Sra. Hedelita Nogueira
Vieira, CPF Nº. 061.525.893-04.

DA FONTE DE RECURSOS: As despesas decorrentes da contratação
correrão por conta da dotação orçamentária 0301.12.122.0002.2.021
e elemento de despesas 3390.39.00

DO ACRÉSCIMO: O presente aditivo consigna um acréscimo
quantitativo do item 03 do objeto contratual no valor de R$ 7.462,50
(Sete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte centavos)
correspondente a 25% da quantidade inicial pactuada.

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2021.

ASSINA PELA CONTRATANTE: REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA
SILVA LEITE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Cedro-CE, 01 de outubro de 2021.

Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
Secretária de Educação
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O município de Cedro, torna público o extrato do Quarto aditivo ao
Contrato Nº 0212.03/2019-03 decorrente do Pregão Presencial Nº
0111.01/2018-03, cujo objeto é a Contratação de prestação de
serviços de publicidades de matérias veiculadas em jornais oficiais e
de grande circulação, de interesse das secretarias e órgãos
administrativos do município de Cedro-Ceará.

CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO.

CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI, pessoa jurídica
de direito privado, sediada à Rua Bárbara de Alencar, Nº 1238 -
Aldeota - Fortaleza/CE - Cep: 60.140-025 - Telefone/Fax: (085) 3261-
9369 - Email: objetivo@objetivace.com.br, inscrita no CNPJ Nº. 07.779.
242/0001-74, por sua representante legal, Sra. Hedelita Nogueira
Vieira, CPF Nº. 061.525.893-04.

DA FONTE DE RECURSOS: As despesas decorrentes da contratação

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 938 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/11/2021

correrão por conta da dotação orçamentária 0201.04.122.0002.2.003
e elemento de despesas 3390.39.00

DO ACRÉSCIMO: O presente aditivo consigna um acréscimo
quantitativo dos itens 01, 02 e 03 do objeto contratual no valor de R$
3.106,00 (Três mil cento e seis reais) correspondente a 25% da
quantidade inicial pactuada.

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2021.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MANOEL BEZERRA FILHO -
ORDENADOR DE DESPESAS DO GABINETE DO PREFEITO.

Cedro-CE, 01 de outubro de 2021.

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O município de Cedro, torna público o extrato do Quarto aditivo ao
Contrato Nº 0212.11/2019-02 decorrente do Pregão Presencial Nº
0111.01/2018-03, cujo objeto é a Contratação de prestação de
serviços de publicidades de matérias veiculadas em jornais oficiais e
de grande circulação, de interesse das secretarias e órgãos
administrativos do município de Cedro-Ceará.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI, pessoa jurídica
de direito privado, sediada à Rua Bárbara de Alencar, Nº 1238 -
Aldeota - Fortaleza/CE - Cep: 60.140-025 - Telefone/Fax: (085) 3261-
9369 - Email: objetivo@objetivace.com.br, inscrita no CNPJ Nº. 07.779.
242/0001-74, por sua representante legal, Sra. Hedelita Nogueira
Vieira, CPF Nº. 061.525.893-04.

DA FONTE DE RECURSOS: As despesas decorrentes da contratação
correrão por conta da dotação orçamentária 0401.10.122.0002.2.035
e elemento de despesas 3390.39.00

DO ACRÉSCIMO: O presente aditivo consigna um acréscimo
quantitativo do item 03 do objeto contratual no valor de R$ 7.462,50
(Sete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte centavos)
correspondente a 25% da quantidade inicial pactuada.

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2021.

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANTÔNIA NORMA TECLANE
MARQUES LIMA - SECRETÁRIA DE SAÚDE.

Cedro-CE, 01 de outubro de 2021.

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCELO ROQUE DE MATOS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 4


		2021-11-09T17:19:22-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308




